
АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 4%
г. Петропавловск-Камчатский «_#>> апреля 2018 года

О проведении конкурсного отбора 
на предоставление субсидий субъектам 
туристской деятельности в сфере 
социального туризма на территории 
Камчатского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 02.04.2018 №45 
«О внесение изменений в приложение к приказу Агентства по туризму и 
внешним связям Камчатского края от 14.12.2017 №119 «О внесении изменений 
в приложение к приказу Агентства по туризму и внешним связям Камчатского 
края от 19.12.2013 №216 «Об утверждении порядка предоставления субсидий 
субъектам туристской деятельности в сфере социального туризма на 
территории Камчатского края», и в целях реализации мероприятия 3.3.11 
«Предоставление субсидий субъектам туристской деятельности с целью 
возмещения части затрат в связи с оказанием услуг в сфере социального 
туризма на территории Камчатского края» основного мероприятия 3.3 
«Повышение уровня доступности и качества реабилитационных услуг 
(развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов в 
общество)» Подпрограммы 3 «Доступная среда в Камчатском крае» 
Г осударственной программы Камчатского края «Социальная поддержка 
граждан в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 29.11.2013 №548-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Опубликовать извещение о проведении конкурсного отбора на 
предоставление субсидий субъектам туристской деятельности в сфере 
социального туризма Камчатского края для проведения социальных туров в 
летне-осенний период 2018 года на официальном сайте Правительства 
Камчатского края http://www.kamgov.ru/agtur в срок до 19 апреля 2018 года 
включительно, а также провести конкурсный отбор в установленном порядке.

http://www.kamgov.ru/agtur


2. Установить размер субсидии для распределения среди субъектов 
туристской деятельности в сфере социального туризма на территории 
Камчатского края на получение субсидий для проведения социальных туров в 
летне-осенний период 2018 года в размере 500 ООО рублей 00 коп.

3. Провести 23 мая 2018 года конкурсный отбор среди субъектов 
туристской деятельности в сфере социального туризма на территории 
Камчатского края на получение субсидий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Агентства
/

Е.А. Стратонова


